СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Карсун

__________________     №

    Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области

от 30.04.2015 № 24

В соответствии со статьями 101, 116, 119 Трудового кодекса Российской
Федерации, пунктом 5.1 статьи 21 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Закона Улья-
новской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульянов-
ской области», руководствуясь статьями 13,31 Устава муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области от 30.04.2015 № 24 «О предоставле-
нии муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной
службы, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормиро-
ванный рабочий день» следующие изменения:

Приложение № 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области
от «30» апреля 2015 г. № 24

Перечень

должностей муниципальной службы и продолжительность ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска за работу в условиях

ненормированного рабочего дня по соответствующим должностям органов
местного самоуправления муниципального образования

2

«Карсунский район», для которых устанавливается
ненормированный рабочий день

№
п/п

Наименование должностей Группа должностей Количество дней

1. Глава местной администрации Высшая 3
2. Первый заместитель главы

местной администрации
Высшая 3

3. Заместитель главы местной ад-
министрации

Высшая 3

4. Руководитель аппарата Высшая 3
5. Начальник управления Главная 3
6. Председатель комитета, началь-

ник отдела (для руководителей
органов местной администра-
ции, наделенных правами юри-
дического лица)

Главная 3

7. Заместителть председателя ко-
митета (для заместителей руко-
водителей органов местной ад-
министрации, наделенных пра-
вами юридического лица)

Главная 3

8. Начальник отдела Главная 3
____________________»

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области от 30.04.2015 № 24»

14.10.2024                                                                                                              № 30

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником отдела муниципальной службы,
кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области Лариной Е.В., тел. (884246)2-50-12.

Описание проекта

Представленный на экспертизу проект решения разработан в связи с из-

менением перечня должностей муниципальной службы.

Основания принятия

Проект решения разработан в соответствии со статьями 101, 116, 119

Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 5.1 статьи 21 Федерально-
го закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации», статьей 5 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О
муниципальной службе в Ульяновской области», руководствуясь статьями
13,31 Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Сове-
та депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области от 30.04.2015 № 24» не потребует дополнительных средств из бюджета
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

2

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.04.2015
№ 24» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 21.10.2024
по следующему адресу электронной почты: municipalkarsun@mail.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
30.04.2015 № 24» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.
21.10.2024 по следующему адресу электронной почты: municipalkarsun@mail.ru.

_________________

mailto:municipalkarsun@mail.ru
mailto:municipalkarsun@mail.ru

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 30 от 14.10.2024